2014

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté

Portarias
PORTARIA Nº 1591, DE 29 DE AGOSTO DE 2014
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de
suas atribuições legais, R E S O L V E:
Alterar a composição do Conselho Diretor do Fundo de Assistência ao Desporto – FAD,
instituído pela Portaria nº 375, de 28 de fevereiro de 2013, alterada pela Portaria nº 936, de
27/03/14, a saber:
“...
2 .  Thiago Hoffmann Saldanha Estéfano – Gerente da Área de Esportes;

...”
Prefeitura Municipal de Taubaté, 29 de agosto de 2014, 375º da fundação do Povoado e

369º da elevação de Taubaté à categoria de Vila.

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1592, DE 29 DE AGOSTO DE 2014

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de
suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do processo administrativo nº
13.889/2014, R E S O L V E:
Art. 1º Alterar a composição do Conselho Municipal de Políticas sobre Drogas – COMAD,
instituída pela Portaria n° 1.259, de 09 de junho de 2014, alterada pela Portaria nº 1.342, de
25 de junho de 2014, conforme segue:
“Art. 1º ...

...

XI – Secretaria de Saúde

Titular:  ...

Suplente:  Ida Aparecida Lima Ruza

...

XVII – Conselho Tutelar

Titular:  ...

Suplente:  Anderson de Oliveira Santos

... ”

Prefeitura Municipal de Taubaté, 29 de agosto de 2014, 375º da fundação do Povoado e
369º da elevação de Taubaté à categoria de Vila.
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1593, DE 29 DE AGOSTO DE 2014

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de
suas atribuições legais, R E S O L V E:
NOMEAR a Sra. MARTHA MARIA DE CARVALHO – RG 9.137.976-3, para o cargo, de
provimento em comissão, de Secretário de Turismo e Cultura, criado pela Lei Complementar
nº 236, de 21 de dezembro de 2010.
Prefeitura Municipal de Taubaté, 29 de agosto de 2014, 375º da fundação do Povoado e
369º da elevação de Taubaté à categoria de Vila.
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA SESPM Nº 68, DE 18 DE AGOSTO DE 2014
CEL ATHAIDE MONTEIRO DO AMARAL, SECRETÁRIO DA SECRETARIA DE  SEGURANÇA
PÚBLICA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições e à vista dos elementos constantes do
Processo nº 24.381/14,

2014

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté

R E S O L V E: Aplicar ao servidor, Gedeão Moreira dos Santos, matrícula- 25.013, titular do
cargo de Guarda Municipal, lotado na Secretaria de Segurança Pública Municipal, a
penalidade de 05 (cinco dias de suspensão) por prática, de infração aos incisos, II, III e IV do
art.255, e incisos, IV, VI e XV do artigo 256 da Lei Complementar nº 01, de 4 de dezembro de
1990.
Secretaria de Segurança Pública Municipal, aos 18 de Agosto de 2014.
CEL. ATHAIDE MONTEIRO DO AMARAL. - Secretário da Secretaria de Segurança Pública
Municipal

Extratos

Editais

2014

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté

PREGÃO Nº 315/14

A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto o pregão presencial nº

315/14, que cuida da aquisição de talões (notificação preliminares, auto de infração, busca

e apreensão no comércio ambulante, taxas) e blocos de notificação, com encerramento dia

12.09.14 às 14h30, junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores informações

pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma

localidade, das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 26,50 (Vinte e Seis Reais e

Cinquenta Centavos) o custo do edital, para retirada na Prefeitura. O edital também

estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br.

PMT., aos 29.08.14
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal

PREGÃO Nº 312/14

A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto o pregão presencial nº

312/14, que cuida Da aquisição de mesa cirúrgica, cateter, carro para transporte em

lavanderia, cama hospitalar e eletrocardiógrafo, com encerramento dia 12.09.14 às 08h30,

junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone

(0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma localidade,

das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 26,50 (Vinte e Seis Reais e Cinquenta

Centavos) o custo do edital, para retirada na Prefeitura. O edital também estará

disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br.

PMT., aos 29.08.14
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal

PREGÃO Nº 313/14

A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto o pregão presencial nº

313/14, que cuida Da aquisição de equipamentos médicos hospitalares, com encerramento

dia 12.09.14 às 14h30, junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores

informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar –

centro, mesma localidade, das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 26,50 (Vinte e

Seis Reais e Cinquenta Centavos) o custo do edital, para retirada na Prefeitura. O edital

também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br.

PMT., aos 29.08.14
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal

PREGÃO Nº 314/14

A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto o pregão presencial nº

314/14, que cuida da aquisição de bomba hidráulica cod. 45481253, para retroescavadeira

hidráulica 590/ ano 1986, com encerramento dia 12.09.14 às 08h30, junto ao respectivo

Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à

Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma localidade, das 08hs às 12 hs e das

14hs às 17 hs, sendo R$ 26,50 (Vinte e Seis Reais e Cinquenta Centavos) o custo do edital,

para retirada na Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site

www.taubate.sp.gov.br.

PMT., aos 29.08.14
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal

2014

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté

Diversos